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نماینده ولی فقیه در گیلان:

تعداد بیکاران تحصیلکرده دو برابر 
بیکاران کم سواد است

فراوانی  به  اشاره  با  گیلان  در  فقیه  ولی  نماینده  امروز-  گیلان 
بیکاران تحصیلکرده در کشور، بیان کرد: تعداد بیکاران تحصیلکرده 

دو برابر بیکاران کم سواد است و این نقص محسوب می شود.
به گزارش ایسنا ، آیت الله رسول فلاحتی در دیدار فرماندار، مدیران 
فرمانداری شهرستان  و معاونان  شهرستان، بخشداران، شهرداران 
رشت به مناسبت هفته دولت با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر به خدمات ارائه شده توسط دستگاه های مختلف به 
مردم اشاره کرد و افزود: بعضی از خدمات ارائه شده را مردم نمی 
دانند و از طرف دیگر به دلیل اینکه آن قدر مطالبات جامعه بسیار 

است، کارهای انجام شده دیده نمی شود.
امام جمعه رشت با اشاره به فراوانی بیکاران تحصیلکرده در کشور، 
بیان کرد: تعداد بیکاران تحصیلکرده دو برابر بیکاران کم سواد است 

و این نقص محسوب می شود.
فلاحتی بر تربیت جوانان کارآفرین در مراکز آموزشی تاکید کرد و 
گفت: دانشگاه ها باید جوانان کارآفرین تربیت کنند تا پس از فارغ 
التحصیلی بتوانند وارد عرصه کار شوند. وی با بیان اینکه در سند 
چشم انداز کشور خیلی جلو هستیم، تصریح کرد: نباید همه آمارها 

که توسط مسئولان بیان می شود، را کاذب دانست.
نماینده ولی فقیه در گیلان بر تلاش بیشتر در هر امری که موجب 
تسهیل فضای تولید در جامعه می شود تاکید کرد و یادآور شد: 
اکنون فضای عرضه و تقاضا به لحاظ شرایط حاکم سیاسی در کشور 

طلب می کند تولید را فزاینده کنیم.
فلاحتی ادامه داد: اگرچه از تورم به وجود آمده نگرانیم اما تورم یک 
ظرفیت است و این امر طلب می کند گردانندگان عرصه اقتصادی 

تلاش کنند تولیدکننده را در پیچ و خم اداری نگه ندارند.

گلایه رئیس مجمع نمایندگان گیلان 
از طولانی شدن انتخاب استاندار 

از  گلایه  ضمن  گیلان  نمایندگان  مجمع  رئیس  امروز-  گیلان 
طولانی شدن انتخاب استاندار برای این استان از سوی وزیر کشور، 

گفت: مردم گیلان شایسته داشتن استاندار بومی هستند.
محمد صادق حسنی در گفتگو با مهر با اشاره به بلاتکلیفی استان 
گیلان در انتخاب استاندار، اظهار کرد: ما در شرایط جنگ اقتصادی 
هستیم و وضعیت امروز به شکلی نیست که بخواهیم تعلل کرده و 

انجام کارها را به فرصتی دیگر موکول کنیم.
رئیس مجمع نمایندگان گیلان با گلایه از وزیر کشور در زمینه عدم 
انتخاب استاندار برای این استان، گفت: اینکه استانی دو ماه بدون 
استاندار مدیریت شود قابل قبول نبوده و وزیر کشور باید در این 

زمینه هر چه سریعتر اقدام کند.
وی با تاکید بر داشتن استاندار بومی همانند سایر استان‌ها بویژه 
در شرایطی که تنها دو سال به پایان کار دولت تدبیر و امید باقی 
مانده است، افزود: این حق استان گیلان و مردم آن است که از 
یک استاندار بومی بهرمند باشند. جای سوال است که چرا وزیر 
کشور برای استان‌هایی همانند آذربایجان شرقی و مازندران و برخی 
استان‌های دیگر استاندار بومی انتخاب می کنند اما برای استان 

گیلان همیشه گزینه‌های غیربومی مطرح می شود. 
وجود  با  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  در  رشت  نماینده 
ظرفیت عظیم نیروی انسانی در گیلان متاسفانه در کابینه اول و 
دوم آقای روحانی حتی یک گیلانی به عنوان وزیر انتخاب نشد لذا 
از رئیس جمهوری درخواست می کنیم حداقل مطالبه مردم گیلان 

در انتخاب استاندار بومی را بشنوند.

چهار مقام قهرمانی برای گیلان 
در جشنواره خوارزمی 

گیلان امروز- معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش گیلان 
گفت: تیم دانش آموزی استان در پنجمین دوره مرحله کشوری 

نوجوان خوارزمی ، چهار مقام قهرمانی را از آن خود کرد.
جابر اخلاقی روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: تیم گیلان در 
پنجمین دوره مرحله کشوری جشنواره نوجوان خوارزمی، یک عنوان 

نایب قهرمانی و یک رتبه سوم را نیز به خود اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه ۱۱ دانش آموز از گیلان در مرحله کشوری رقابت 
های جشنواره نوجوان خوارزمی شرکت داشتند، اظهار کرد: تمامی 
دانش آموزان شرکت کننده از استان در محورهای شش گانه صاحب 

عنوان شدند.
وی اظهار داشت: در محور پژوهش آرش خوش رنگ گل آور و 
امیر همتی، در ادبیات فارسی نرگس علیزاده، در دست سازه یاسان 
حاجی قلی زاده و سید علیرضا سلیمانی و در محور زبان انگلیسی 
ستاره حسین نیا و ترانه هادیانی مقام اول را از آن خود کردند و در 
محور فعالیت های آزمایشگاهی نیلوفر توانایی و فاطمه رجب زاده 
رتبه دوم و در بازارچه کسب و کار نیز آیلین اثنی عشری و وانیا 

نصرتی عنوان های سوم کشوری را به دست آوردند.  
زمینه  در  آموزان  دانش  نگرش  و  مهارت  دانش،  ارتقای  اخلاقی 
پژوهش و شیوه کشف و حل خلاقانه مسائل، فرصت آفرینی برای 
رشد و شکوفایی استعدادها و خلاقیت های دانش آموزان، کیفیت 
بخشی به فرآیند یاددهی، یادگیری مبتنی بر تدریس پژوهش محور 
، موقعیت محور و ... مطابق با برنامه درسی ملی،  کاربردی کردن 
دانش و ارتباط دادن آن با نیازهای جامعه و موقعیت های زندگی و 
توجه ویژه به دستاوردهای علمی و عملی دانش آموزان برای ورود 
به میدان رقابت های علمی را از اهداف برگزاری جشنواره نوجوان 

خوارزمی ذکر کرد.
سرپرست معاونت فرهنگی پرورشی آموزش و پرورش گیلان نیز به 
ایرنا بیان داشت:  دختران گیلانی راه یافته به مرحله کشوری سی و 
هفتمین دوره مسابقه های فرهنگی و هنری یک رتبه اول، دو مقام 

دوم و سه عنوان سومی را به خود اختصاص دادند.
غریب اظهار داشت: در این جشنواره سیده فاطمه عزیزی در رشته 
داستان کوتاه از صومعه سرا رتبه اول مسابقه های فرهنگی و هنری 
کشور را به دست آورد، سارینا کرم پور در رشته داستان کوتاه از 
صومعه سرا و  سارا شهابی رشته نقاشی دیجیتال از رودسر مقام 

دوم را کسب کردند.
وی خاطر نشان کرد: نوریه گیتی بین در رشته شعر و شیدا علیزاده 
در رشته تکنوازی پیانو هر دو از ناحیه یک رشت و کوثر حیدری 
در سرایش شعر از لنگرود رتبه های سوم را به دست آوردند و از 
محدثه اسکندری در رشته وبلاگ از رودسر به عنوان رتبه برگزیده 

قدردانی شد.

تشرف یک جوان چینی 
به دین اسلام در رشت

گیلان امروز- جوان ۲۳ ساله چینی با ادای شهادتین 
در اداره کل تبلیغات اسلامی گیلان به دین مبین اسلام 

روی آورد.
به گزارش خبرنگار  گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران 
جوان از رشت،  یک جوان ۲۳ ساله چینی دیروز با گفتن 
شهادتین در اداره کل تبلیغات اسلامی استان گیلان به 
دین اسلام مشرف شد. در مراسم تشرف این جوان به دین 
مبین اسلام که با حضور حجت الاسلام والمسلمین سعید 
برگزار  تبلیغات اسلامی استان گیلان  مهدوی، مدیرکل 
شد، این جوان تازه مسلمان درباره علت روی آوردنش به 
اسلام گفت: پس از آشنایی با مردم خونگرم ایران و سبک 
زندگی آنان به دین اسلام علاقه‌مند شدم و تصمیم گرفتم 

این دین را انتخاب کنم.
جوان چینی دانش آموخته ادبیات فارسی دانشگاه تهران 

است و قصد ازدواج با یک دختر رشتی را دارد.

مدیرکل بهزیستی گیلان  خبر داد:

افتتاح ۷۵ پروژه بهزیستی 
گیلان در هفته دولت

گیلان امروز- مدیرکل بهزیستی گیلان گفت: در هفته 
دولت امسال، ۷۵ طرح و پروژه بهزیستی استان به بهره 

برداری می رسد.
ایرنا،  با  گو  و  گفت  در  شنبه  روز  نژاد  نحوی  حسین 
 ، اشتغالزایی  های  طرح  ها،  پروژه  و  طرح  این  افزود:  
 ، مهد  روستا   ، کودک  مهد  افتتاح   ، مددجویی  مسکن 
مراکز مشاوره ، مراکز ترک اعتیاد ، کارگاه های تولیدی 
و حمایتی معلولان ، پایگاه سلامت اجتماعی ، موسسات 

خیریه ، کمپ زنان را شامل می شود.
وی افتتاح مسکن مددجویی در آستارا، لاهیجان، تالش، 
رضوانشهر، سیاهکل، رشت، املش، ماسال، بهره برداری 
مهدکودک روستایی در رشت و افتتاح مهدهای کودک در 
رشت و لاهیجان، افتتاح کارگاه تولیدی حمایتی معلولان 
در لاهیجان، افتتاح کارگاه تولیدی حمایتی در لنگرود، 
طرح  افتتاح  رودسر،  در  در  خیریه  مرکز  از  برداری  به 
اشتغالزای در رشت، املش، آستانه اشرفیه، بهره برداری 
از مرکز بهبودی اقامتی در رشت و افتتاح مرکز سلامت 
روان در لاهیجان را از پروژه های قابل افتتاح بهزیستی 
گیلان در هفته دولت امسال ذکرکرد. مدیرکل بهزیستی 
گیلان خاطرنشان کرد: این تعداد طرح های بهزیستی با 
اعتباری بالغ بر ۵۳ میلیارد ریال در شهرستانهای مختلف 

این استان افتتاح و به بهره برداری می رسد.

افتتاح پروژه‌های عمرانی 
در فومن و شفت

گیلان امروز- همزمان با هفته دولت پروژه آب شهری، 
نیز سه طرح  و  فومن  آسفالت  روکش  و  معابر  بهسازی 
عمرانی و خدماتی شهرستان شفت به بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا یک پروژه آبرسانی شامل اصلاح شبکه آب 
به متراژ یک هزار و ۹۰۰ متر با اعتبارات عمرانی افزون بر 
دو میلیارد ریال افتتاح شد. همچنین پروژه توسعه شبکه 
آب به طول دو هزار متر با اعتبارات عمرانی ۱.۸ میلیارد 
ریال برای اهالی قلعه کل شهرستان فومن به بهره‌برداری 

رسید.
و  آسفالت  روکش  پروژه  و  شهری  معابر  بهسازی  پروژه 
شهید  بلوار  برگردان(  دور  )احداث  معابر  سازی  ایمن 
افتخاری شهرستان فومن نیز با حضور مسئولان افتتاح 
شد؛ این پروژه به طول ۶۰۰ متر از محل اعتبارات داخلی 

و استانی شهرداری فومن به بهره برداری رسید.
شش  و  سردارجنگل  و  مرکزی  بخش  دو  با  فومن 
دهستان لولمان، رودپیش، گشت ، گوراب پس ، آلیان و 
سردارجنگل در ۲۵ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان 
واقع شده و در هفته دولت امسال در این شهرستان ۵۱ 
پروژه با اعتباری بالغ بر پنج هزار میلیارد ریال به بهره 

برداری می رسد.
بر اساس گزارش خبرنگار ایرنا از شفت، سه طرح عمرانی 
و خدماتی با اعتباری بالغ بر دو میلیارد و ۳۸۰ میلیون 
تومان در این شهرستان به بهره برداری رسید؛ آسفالت دو 
رشته راه روستایی در روستاهای چوبتراشان و محرمان و 
یک مرغداری ۲۰ هزار قطعه ای در روستای پلنگ پشت 

از جمله این طرح هاست.
چهار  و  احمدسرگوراب  و  مرکزی  بخش  دو  با  شفت 
دهستان جیرده ، ملاسرا ، چوبر و نصیرمحله و در مجموع 
۱۰۲ روستا در ۲۵ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان 
واقع شده و در هفته دولت امسال ۵۴ پروژه عمرانی و 
این  در  ریال  میلیارد   ۳۸۵ بر  بالغ  اعتباری  با  خدماتی 

شهرستان به بهره برداری خواهد رسید.

۲۰ مرکز نگهداری کودکان 
بی سرپرست در گیلان فعال است

گیلان امروز- معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
نگهداری کودکان بی سرپرست  گیلان گفت: ۲۰ مرکز 
مرکز،  هر  و  است  فعال  استان  این  در  سرپرست  بد  و 
ایرنا سیده سهیلا  به گزارش  دارد.  را  نفر  گنجایش ۲۰ 
اکبری در بازدید از اداره بهزیستی آستارا افزود: کنترل 
به  کودکان  بازگشت  رفتاری،  و  اجتماعی  های  آسیب 
فعالیت های عادی اجتماعی و حرفه آموزی کودکان بی 
سرپرست و بدسرپرست تحت پوشش، از هدف های راه 

اندازی مراکز نگهداری اینگونه کودکان است. 
شهرستان   ۱۵ در  اجتماعی  اورژانس  کرد:  اظهار  وی 
و  شده  اندازی  راه  گیلان  جمعیت  نفر  هزار   ۵۰ بالای 
دولت،  هفته  در  اورژانس  نیروهای  علمی  توانمندسازی 

جزو برنامه های اداره کل بهزیستی است.

با افزایش 3/5 درصدی تردد مسافر

امسال ۳۹ میلیون نفر به گیلان سفر کردند
گیلان امروز- سرپرست استانداری گیلان با اشاره به اینکه در پنج ماه اخیر امسال ۳۹میلیون 
نفر مسافر در این استان تردد کرده‌اند، گفت: این تعداد در مقایسه با سال گذشته 3/5 درصد 
افزایش یافته است. به گزارش مهر، ارسلان زارع عصر شنبه در جلسه شورای برنامه ریزی و 
ستاد تسهیلات سفر گیلان که در سالن شهید انصاری استانداری برگزار شد با تاکید بر اینکه 
ویژگی‌های رفتاری و فرهنگی مردم از عوامل جذب گردشگر است، اظهار کرد: مردم گیلان با 

سابقه فرهنگی و میهمان نوازی خود عامل موثر در جذب گردشگران هستند.
سرپرست استانداری گیلان با بیان اینکه گسترش سفرهای داخلی سبب ایجاد رونق اقتصادی 
می شود، افزود: گردشگران داخلی نقش مهمی در توسعه جامعه، فضای کسب و کار، ارکان 

اشتغال و تولید دارند.
وی با اشاره به طرح سفرهای ارزان قیمت »ساب«، گفت: سطوح درآمدی گردشگران و مسافران 
چگونگی هزینه کرد را مشخص می‌کند و تعیین پکیج های ارزان قیمت سبب افزایش جذب 
مسافران خواهد شد.  زارع ادامه داد: سهم زیادی از تولید ناخالص ملی ترکیه از طریق جذب 
گردشگر و ایجاد زمینه مناسب برای سرمایه‌گذاری به دست می آید که باید از آن الگوبرداری 
کنیم. وی با اشاره به تردد ۳۹ میلیون نفر مسافر در پنج ماهه نخست امسال در استان گیلان، 
تأکید کرد: باید با برنامه ریزی و ایجاد جذابیت مسافران گذری را به اقامتی تبدیل کنیم. امسال 
ورود مسافران  ۳.۵درصد و اقامت آنها نیز ۲.۲ درصد نسبت‌ به سال گذشته افزایش داشته است.

زارع در ادامه بهبود زیر ساخت‌های عمومی و جاده‌ای، تکمیل آزادراه تهران-رشت و رودبار، 
برگزاری نمایشگاه آثار دستی گیلان، تولیدات فرهنگی اعم از کلیپ‌ها و فیلمنامه‌ها و سایر موارد 

را زمینه ساز جذب گردشگر، رونق تولید و اشتغال اعلام کرد. 
نبود زیرساخت‌های مناسب علت فوت ۵۸ نفر طی پنج ماهه گذشته 

ستاد تسهیلات سفر گیلان در حالی برگزار شد که مسئولان با گلایه از نبود زیرساخت‌های 
مناسب در این حوزه از فوت ۵۸ نفر در همین رابطه طی پنج ماهه نخست امسال در گیلان 
خبر دادند. سرهنگ فرزاد حاجی پور در نشست ستاد تسهیلات سفر گیلان با تاکید بر اینکه 
سفرهای ارزان قیمت ارتباط مستقیمی با پلیس دارد، اظهار کرد: به دلیل نبود زیرساخت‌های 

مناسب ۵۸ نفر طی پنج ماه گذشته جان خود را از دست دادند.
رئیس اداره‌ عملیات و کنترل ترافیک پلیس راهور گیلان درباره موارد لازم الاجرا برای سفری 
کمبود  رودبار،  کنارگذر  تکمیل  عدم‌  آزاده رشت-قزوین،  تکمیل  عدم  سالم، گفت:  و  ارزان 

پمپ بنزین و سرویس‌های بهداشتی، پاکسازی ورودی و خروجی شهرها بویژه رودبار، عدم 
زیرساخت‌های بهداشتی، توقف و عملیات حفاری در مسیرهای پرتردد، رسیدگی به وضعیت 
روشنایی معابر، آزادسازی و آشکارسازی معابر، نصب تابلو و یا برداشتن تابلوهای بی مورد، عدم 
کمربندی مناسب در مرکز استان از جمله مواردی است که سبب افزایش ترافیک و تصادفات 
جاده‌ای می شود.  معاون راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان نیز با اشاره به وضعیت آماری 
بخش حمل و نقل مسافر استان گیلان در پنج ماهه نخست امسال، اظهار کرد: در مجموع 

شرکت‌ها و موسسات مسافربری فعال در استان گیلان ۱۴۲ هستند.
قدادی تصریح کرد: در مجموع سه هزار و ۹۱۴ راننده در کانون انجمن‌ صنفی شرکت‌های 
مسافربری، انجمن صنفی رانندگان بخش مسافر و اتحادیه شرکت‌های تعاونی سواری و کرایه 

استان گیلان فعالیت می کنند. 
وی در ادامه به پایانه‌های عمومی مسافری تحت مالکیت شهرداری و بخش خصوصی نیز اشاره 
کرد و تعداد آنها ۱۰ پایانه عنوان کرد و گفت: تعداد ناوگان حمل و نقل عمومی در این حوزه 

۱۸۰ اتوبوس، ۷۴۳ مینی بوس و ۱۶۲۰ سواری است.
حقدادی همچنین با اشاره به تعداد شرکت‌های حمل و نقل مسافربری در ارتباط با مسافر و 
کالاهای خارجی در آستارا، گفت: سه شرکت حمل و نقل بین المللی کالا، یک شرکت حمل 
و نقل بین المللی مسافر، ۱۱۰ نمایندگی شرکت‌های حمل و نقل بین المللی کالا در آستارا 

مشغول به فعالیت هستند. 
۳۳۰ نقطه حادثه خیز در استان گیلان

اینکه  بیان  با  نشست  این  ادامه  در  دادگستری  وقوع جرم  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
ایجاد  در  گردشگری  کرد:  اظهار  است،  گیلان  استان  در  درآمدی  منبع  دومین  گردشگری 
اشتغالزایی، فقرزدایی، بهبود وضعیت شهروندان نقش کلیدی دارد و سالانه تعداد زیادی مسافر 

به دلیل سبقه فرهنگی و ظرفیت جغرافیایی به این استان سفر می‌کنند.
احمد آقایی با بیان اینکه نبود زیرساخت‌های مناسب در استان گیلان منجر به خشونت می‌شود 
و بیش از ۳۳۰ نقطه حادثه خیز در این استان داریم، افزود: سالانه بیش از ۵۲ هزار پرونده 
وارد دستگاه قضایی می‌شود که تعداد زیادی از این پرونده‌ها مربوط به گردشگران و نبود 
زیرساخت‌های مناسب است.  وی تصریح کرد: نبود زیرساخت‌های جاده‌ای مناسب، اماکن 

بهداشتی، رستوران‌ها منجر به دعوا و خشونت می‌شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان:

برنامه‌های توسعه بایستی زیرمجموعه‌ای از برنامه آمایش سرزمین باشند
گیلان امروز- رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان، با بیان اینکه مطالعات آمایش 
استان سند بالادستی و برنامه ششم توسعه سند پایین دستی است، گفت: برنامه ششم توسعه 

و همه برنامه‌های بعد از آن، باید زیر مجموعه‌ای از برنامه آمایش سرزمین باشند.
کیوان محمدی در شورای برنامه ریزی استان گیلان، از اهمیت برنامه‌ریزی در امر توسعه 

کشور سخن گفت و افزود: این جلسه صرفا به موضوع برنامه‌ریزی اختصاص دارد.
وی با بیان اینکه مطالعات آمایش استان سند 
پایین  سند  توسعه  ششم  برنامه  و  بالادستی 
دستی است، ادامه داد: پس از آن می بایست 
نسبت به تهیه برنامه توسعه شهرستانی اقدام 

شود.
استان  برنامه‌ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
با اشاره تصویب مطالعات برنامه ششم  گیلان 
برنامه  اتمام  و   95 ماه  آبان  در  استان  توسعه 
مطالعات آمایش استان در مردادماه سال 97، بر 
انطباق و هماهنگ‌سازی بین دو برنامه مذکور 
به لحاظ اجرایی تاکید و تصریح کرد: همکاران 
گیلان  استان  برنامه‌ریزی  و  مدیریت  سازمان 

سعی کردند این مهم را انجام دهند.
محمدی در ادامه از وظایف شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه استان‌ها سخن و گفت و افزود: طبق 
بند ب ماده 31 احکام دائمی برنامه‌های توسعه 
کشور، بررسی، تایید و تصویب اسناد توسعه‌ای 
جهت‌گیری‌های  شامل  استان)که  برنامه‌ای  و 

توسعه بلندمدت استان در چارچوب نظام برنامه‌ریزی کشور و در راستای جهت‌گیری آمایش 
طرح‌ها  و  توسعه‌ای  اسناد  تصویب  نیز  و  استان  توسعه  مدت  میان  برنامه‌های  و  سرزمین 
آمایش سرزمین و  و  پژوهش‌های بخشی و شهرستانی در چارچوب سیاست‌های کلان  و 
سازگار با برنامه‌های میان مدت و بلند مدت استانی می‌باشد( از وظایف و اختیارات شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان است. علاوه بر این وظیفه بررسی، نظارت و توسعه و تصویب 
طرح‌های توسعه عمران شهرستان‌ها، شناخت و اولویت‌بندی قابلیت‌ها و مزیت‌های استان از 

دیگر وظایف شورای برنامه‌ریزی و توسعه است.
وی اضافه کرد: در ماده 32 هم تاکید شده که سازمان برنامه و بودجه کشور بایستی برنامه 
کمبود  دلیل  به  متاسفانه  که  دهد  ارائه  توسعه  برنامه‌های  اول  سال  همان  در  را  آمایش 
شرکت‌هایی که بتواند به عنوان مجری، مشاور و ناظر کار را انجام دهند عملا تراکم کاری 
پیش آمد و این اتفاق در سال اول رخ نداد. در خصوص آمایش سرزمین گیلان نیز این طرح 
به دلایل مختلف بعد از 13 سال نهایتا در 26 مردادماه در کمیسیون تخصصی شورای عالی 
آمایش کشور تصویب شد و جهت تصویب نهایی در شورای عالی آمایش کشور مطرح خواهد 

شد.
وی تاکید کرد: برنامه ششم توسعه و همه برنامه‌های بعد از آن، بایستی زیر مجموعه‌ای از 

برنامه آمایش سرزمین باشند.
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه اگر برنامه‌هایی که تهیه و تدوین 
بودجه  و  انرژی  و  وقت  اتلاف  نگیرد، جز  قرار  توجه  مورد  به طور جدی  اجرا  در  می‌شود 
از عدم مطالعه  نارضایتی  اظهار  با  بود،  نخواهد 
به مباحث  و دقت دقیق برخی مدیران نسبت 
شده،  تهیه  برنامه‌های  برای  گفت:  برنامه‌ریزی 
اما  است،  شده  وقت  و  هزینه  زیادی  مقدار 
متاسفانه گهگاهی دیده می‌شود بعضی از مدیران 
به برخی برنامه‌ها از جمله مطالعات آمایش آن 
هم زمانی که یکسال از اتمام مطالعات گذشته 
ایراد گرفته و می‌گویند چیزی از برنامه آمایش 
ندیدیم! در حالی که مطالعات مذکور در سایت 
گیلان  استان  برنامه‌ریزی  و  مدیریت  سازمان 
ارسال  فایل‌ها  مرتبه  و چندین  بارگذاری شده 
شده است. ضمن آنکه نسبت به 109 جلسه‌ای 
استانداران وقت و چهار  با  که چهار جلسه آن 
شورای  مجلس  در  مردم  نمایندگان  با  جلسه 
اسلامی در تهران و گیلان بوده و بیش از 45 
جلسه کارشناسی برگزار شده و ساعت‌ها برایش 

وقت گذاشته شده اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند.
از  یکسال  حدود  که  مدیری  کرد:  تصریح  وی 
مدیریتش می‌گذرد اما یکبار به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان مراجعه نکرده از 
سیستم برنامه‌ریزی استان انتقاد می‌کند. اگر ماموریت این مدیران برای این استان است باید 
به برنامه‌هایی که برای این استان تهیه می‌شود توجه کنند. اگر هم بحث و نقدی هست در 
همین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان در تصحیح و تکمیل برنامه توسعه و سند 
آمایش کمافی السابق می‌توانند بیان نمایند، اما اینکه بدون مطالعه اظهار نظری صورت گیرد 

جز اینکه در مردم و مدیران یاس و ناامیدی ایجاد کند نتیجه دیگری نخواهد داشت.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان با تاکید بر اینکه همه مدیران برنامه‌ریزی 
را جدی‌تر مورد توجه قرار دهند و براساس آن عمل کنند، یادآور شد: در تدوین برنامه توسعه 
شهرستان‌ها نیاز مبرم به نظر فرمانداران و کمیته برنامه‌ریزی شهرستان‌ها می‌باشد؛ چراکه 
توسعه شهرستان‌ها  تدوین سند  به  قادر  تنهایی  به  استان  برنامه‌ریزی  و  سازمان مدیریت 
نخواهد بود و حتما این کار بایستی با مشورت و با استفاده از مشارکت نخبگان و صاحب‌نظران 
شهرستان‌ها باشد تا پس از جمع‌بندی نهایی و اخذ نظرات دستگاه‌های اجرایی استانی، سند 

توسعه شهرستان به صورت مکتوب در اختیار فرمانداران قرار گیرد.

زمزمه کاهش تعرفه واردات چای خارجی از ۲۰ به ۵ درصد
گیلان امروز- مدیر اجرایی سندیکای کارخانه‌های چای کشور گفت: یکی از شروط کارخانه‌ها 
برای تقبل افزایش ۳۵۰ تومان خرید برگ سبز چای از منابع خود، بدون تغییرماندن تعرفه 
واردتی چای برای حمایت از تولید داخل بود، اما اخیرا زمزمه‌های از کاهش تعرفه وارداتی چای 
خارجی از ۲۰ به ۵ درصد به گوش می‌رسد. محمدصادق حسنی در گفتگو با ایلنا با بیان اینکه 
اقبال از چای ایرانی صادرات را به حداقل میزان خود در ۱۰ سال گذشته کاهش داده است، 
‌اظهار کرد: در سال گذشته میزان صادرات چای از کشور به ۱۶ هزار تن رسید، اما پیش بینی 

می‌شود در ۵ ماهه نخست امسال بیشتر از ۲ هزار تن نشود.
وی ادامه داد: افزایش قدرت رقابت چای داخلی با چای خارجی و کیفیت بالا دو دلیل عمده 

افزایش اقبال مردم از چای داخلی و کاهش بی‌سابقه صادرات است.
حسنی حذف ارز دولتی برای واردت چای خارجی و جایگزینی آن با ارز نیمایی را مهمترین 
عامل رقابت پذیری چای کشور در مقابل چای خارجی عنوان کرد. وی با تاکید بر اینکه این 
اتفاق به نفع تولید و اقتصاد کشور است، ‌افزود: برای واردات هر کیلوگرم چای ۵ دلار از کشور 
خارج می‌شد در حالی که هر کیلوگرم چای ایرانی در بهترین حالت ۱ دلار و ۳۰ سنت صادر 
می‌شد.  حسنی با اشاره به تصمیم دولت برای افزایش قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای از 
کشاورزان، یادآور شد: پس از اعتراض ما به پایین بودن قیمت خرید برگ سبز چای از کشاورزان 

دولت با افزایش ۳۵۰ تومانی قیمت موافقت کرد، کارخانه‌ها پذیرفتند که این مبلغ اضافه را از 
منابع خود به چایکاران پرداخت کنند، ‌اما برای این اقدام چند شرط را عنوان کردند.

وی در تشریح این شروط گفت: شروط شامل عدم برگشت چای خارجی به گروه یک کالایی و 
تخصیص دوباره ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات آن، ‌عدم مانع تراشی برای صادرات چای داخلی، 
عدم عرضه چای تاریخ مصرف گذشته)سنواتی( به بازار داخل و در نهایت و مهمترین شرط بدون 

تغییر ماندن تعرفه وارداتی چای خارجی بود.
به گفته حسنی؛ ‌تمام شروط مورد پذیرش دولت قرار گرفت و تا امروز نیز اجرا شده است، اما به 
تازگی زمزمه کاهش تعرفه چای وارداتی از ۲۰ درصد به ۵ درصد به گوش می‌رسد که می‌تواند 

بازار چای داخلی را تحت تاثیر قرار دهد و قیمت آن را پایین بیاورد.
ایرانی در سه ماهه اخیر هیچ‌گونه افزایش قیمتی نداشته است و  وی تاکید کرد که چای 
کاهش دادن تعرفه واردات چای خارجی تنها بر بازار چای داخلی تاثیر منفی می‌گذارد و به نفع 

واردکنندگان خواهد بود.
بازار منطقی  بهانه گرانی چای خارجی در  حسنی در پایان گفت: کاهش تعرفه واردات به 
نیست چراکه تنها موجب کاهش رقابت‌پذیری چای داخلی در مقابل چای خارجی می‌شود که 

نتیجه‌ای جز برگشت به واردات بیشتر و خروج ۵ دلار به ازای هر کیلوگرم چای ندارد.

گیلان امروز- معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان گفت: مشکلات زیست محیطی 
ایجاد شده در سطح ۴ کیلومتر از پروژه خط ریلی رشت به انزلی در حال برطرف شدن است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از رشت، علی اوسط اکبری‌مقدم در جمع خبرنگاران از رایزنی با 
محیط زیست جهت برطرف کردن مشکل زیست محیطی بخشی از خط ریلی رشت به انزلی 
خبر داد و اظهار داشت: با توجه به پیگیری‌هایی که انجام شد موانع اجرای 4 کیلومتر از خط 
ریلی رشت به انزلی در حال رفع شدن است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان 
تقسیم شدن خط ریلی رشت به انزلی در ایستگاه پیربازار به دو شاخه مجزا را مورد اشاره قرار 
داد و عنوان کرد: طبق برنامه پس از تملک اراضی یکی از این شاخه‌ها باید به بندرکاسپین 
در محدوده منطقه آزاد انزلی مرتبط شود و شاخه دیگر آن نیز به بندرانزلی اتصال پیدا کند.
اکبری‌مقدم طول خط ریلی رشت به انزلی را در مجموع 41 کیلومتر اعلام کرد و بیان داشت: 
پنج قطعه از راه آهن گیلان در خط ریلی قزوین به رشت وجود دارد که به بهره‌برداری کامل 
رسید از طرف دیگر ادامه مسیر این پروژه از ایستگاه فلکده رشت تا بندرانزلی نیز در قالب 
قطعات 6، 7 و 8 تقسیم‌بندی شده است.  وی طول قطعه 6 خط ریلی رشت به انزلی را حدوداً 
17 کیلومتر دانست و در مورد روند اجرای آن توسط پیمانکار مربوطه نیز ابراز داشت: این 

قطعه از ایستگاه فلکده رشت شروع و تا حوزه پیربازار ادامه دارد و هم‌اینک دارای پیشرفت 
فیزیکی حدوداً 40 درصدی بوده و کار تملک اراضی آن به میزان 90 درصد انجام شده است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان طول قطعه 7 خط ریلی رشت به انزلی را 20 
کیلومتر اعلام کرد و اظهار داشت: این قطعه از تقاطع پیربازار به سمت ضیابر آغاز شده و تا 
ایستگاه پیربازار ادامه دارد و در این مکان به دو شاخه مجزا جهت اتصال به بندر کاسپین 
در محدوده منطقه آزاد و بندرانزلی تقسیم‌بندی می‌شود. اکبری‌مقدم با تأکید بر اینکه هیچ 
مشکل و مانعی در اجرای خط ریلی که از ایستگاه پیربازار تا بندرکاسپین ادامه دارد وجود 
ندارد تصریح کرد: قطعه دوم از راه آهن رشت به انزلی در حال حاضر دارای پیشرفت فیزیکی 
حدوداً 10 درصدی است و چیزی معادل 10 کیلومتر از اراضی که در مسیر آن قرار دارد 

هم تملک شده است.
وی از وجود یکسری موانع در اجرای بخشی از خط ریلی رشت به انزلی که در ایستگاه پیربازار 
به دو شاخه تقسیم‌بندی می‌شود سخن گفت و اظهار داشت: رایزنی‌ها و کارهای کارشناسی 
بسیار گسترده‌ای برای حل مشکلات مطرح شده توسط سازمان حفاظت محیط زیست انجام 

شده و مشکل هم‌اینک در شرف برطرف شدن است.

مشکلات زیست‌محیطی مسیر خط ریلی رشت به انزلی برطرف می‌شود


